Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 386/2024

“Manifesta aplauso à Comunidade
Unidos pela Graça pelos oito anos de
dedicação e serviço à nossa cidade.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Comunidade Unidos pela Graça, fundada em
20 de novembro de 2016, tem sido um farol de luz e esperança para os habitantes de
Santa Bárbara d'Oeste, iniciando suas atividades no bairro Vila Brasil e atualmente
estabelecida no Jardim das Laranjeiras;

CONSIDERANDO que, sob a liderança dos pastores Pr. Rogério
Lazarin, Pr. Pablo Lazarin e Pr. Vitor Oliveira, a Comunidade Unidos pela Graça tem
realizado projetos de grande impacto social e espiritual, como o projeto "Olhar com
Esperança", que não apenas distribuiu roupas e alimentos para pessoas em situação
de rua, mas também ofereceu suporte na recuperação de dependentes químicos,
refletindo sua dedicação aos mais vulneráveis;

CONSIDERANDO que a Comunidade Unidos pela Graça tem levado
conforto espiritual e esperança aos internos da Casa de Recuperação no bairro Santo
Antônio do Sapezeiro, desempenhando um papel significativo na reintegração social e
espiritual dessas pessoas;

CONSIDERANDO que, além das ações sociais, a comunidade tem sido
um alicerce espiritual para centenas de famílias, fortalecendo valores éticos, morais e
espirituais que contribuem para o desenvolvimento humano e a coesão social em
nossa cidade;

CONSIDERANDO que, ao longo de oito anos, a Comunidade Unidos
pela Graça se consolidou como um exemplo de amor ao próximo, solidariedade e
comprometimento, mostrando que a fé pode ser um instrumento poderoso de
transformação pessoal e coletiva;

CONSIDERANDO que o trabalho incansável dessa comunidade tem
fortalecido os laços entre os cidadãos, promovendo união, generosidade e esperança,
tornando Santa Bárbara d'Oeste um lugar melhor para viver;

CONSIDERANDO que é nosso dever reconhecer e valorizar iniciativas
que enobrecem nossa cidade, contribuindo não apenas para o bem-estar físico, mas
também para a renovação espiritual de nossos cidadãos

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta seu aplauso à Comunidade Unidos
pela Graça pelos oito anos de dedicação e serviço à nossa comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2.024.

FELIPE CORÁ
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
60

/2
02

4
29

/1
1/

20
24

 1
1:

47
 -

 C
H

A
V

E
: G

91
C

-8
R

74
-B

9G
4-

05
F

Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G91C8R74B9G405FZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G91C-8R74-B9G4-05FZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
60

/2
02

4
29

/1
1/

20
24

 1
1:

47
 -

 C
H

A
V

E
: G

91
C

-8
R

74
-B

9G
4-

05
F

Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G91C8R74B9G405FZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G91C8R74B9G405FZ
		2024-12-02T08:33:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura